
Jako ostatní Jlahal Jak budomo řiti "JAI Nikoliv! AMiu dá pohřbít!
—- lot JIiohIoJiio! Zomřomo vsak — Ju- - polloiu "

- _ i

ko vSiehnl V tom Hpořlvá cil ílvotn "íu! Dej ho pohřbili neboř dontiil"Z"""-- ZTRACENÍ LIDffi vofto mému hIovu Človřk IJo totiž n Jn jtn žalobu Vavllovu Jolu penlzo
proto tíhy zomřol A toká umírá A 1'lilám když noMtučl"

joli tomu tuk fof puk nonl lhostejno "Jeho pcnlzo mám u nebo nlo po

"HkutoČiifit" pravil JoJlHtým hlniMiiu
1 01 tt Jk '"vík u"rA l Juk m hlhM"A lo lionu" oznámil sobovádoiná
Mam pravdu MurtjunovoT NapIJmož "Nonl to huzko OlupujoS mrtvéhotturý hucJr&ř ty tmlHlr "Nu což! Napljmo ho Jo- -

ho joítfi 11 Jiíítfl pokud Jmiiio živl" ftoknu to vrtem žo t:wvk proJlMll jehoAtol""Ničeho lioni třubn" rozhodl ryt
nfialo ioprchllvtttl JIuhII dunlvft ponlzo" vyhrožoval inu TJupanilntr "NaSo víc JeHt maličká Vypljemo

tmu pokrývala ponlavy lidi povulujlcleh "JhI liloiijiý ntarý Čorto" pruvil opoUmlkl uu divili dívujo mu mt učltulo u ziimo ní tialojomol"

vrhajíco na Kuvaldu koič podozřivavá

pohledy Touto Bodčl zdo nftvflfmnjo tl
jich tak dlniihu pokud policejní inHpok-to- r

Hn uozoptul ukazujo hlavou nu u

čltoloi PA
mtSI

"NáHludkom Čeho zemřel t"
"Zeptojlo ho ho Mynlím £0 t no

zvykloHti"
"Oo to ziiamojiát" tázal ho vyáotřu-JI- d

Houdco

"Pravím žo zemřel din mčho nálilodu

od nozvykloHtl k tč nomocl kterou no

roznemohl"

"Jim ano! Již dávno Htonalt"
"Máli by ho přitáhnoiitl hoiii neboť

nolzo tam nic vidčtl" navrhoval do-

ktor nudným hluHeui "Možná žu Jmou

příznaky "
"Nu zavolojto nčkoho aby ho vy

íiohI" poručil policejní liiMpoktor

"Zavolojto ho Nám On mná zdo

nepřekáží" pravil IhoHtcjná rytmlMtr

nu na zemi a Hpoutaiiýoh Hpankem nebo vržllvó KuvaldaProbudil no a Hpokojoiiýiu IiIuhoiii za
opiiMivlm X'ruli Hvótla vycházojlol z "NejMom hloupý Nouí to víakzpíval Biinoov

lolo

roJrmťiž pit starý íorlol"
"Cal oni"
"TonoŽul mul"

noelehftrny zbledl zuehvol no it nnjed-hni- l hokč mil pfHolMkeV'"Krutíll Kdo jet zdof Nulojto
nou zmizel lampu uIiumII vítr "Vždyť JeHt dobín Jen ho opovaž!"Htarcl Hkleničkul"
nebo dohořel v lil pelroloj 1'udiijleo na "Jimi Mnoho II toho bylot"TJnpa obrátil na k učiteli zady imtnl Nalili n podali JI Když Ji vypil tu

znovu ha Nvalil vraziv hlavou do boku pieciiovou Hireeiw nooleiiftroy ilefirovo "Ctvilliia" iniivlt roztržko Ku

kapky zvučely iiohiiičIo u norozliodiič H valdakohoHi

obu odeíll iih dvfiř ku svó společními!

"Co Jest tiuii 1" tázal mi Objodok o

brneojo ho k rylinlstrovl svou ostrou ha I'o dvo minuty trvalo mlčoní wviifi h0'M'° 'hU'Un]y nm "nyi( "Jk6 {"l"rn "TIt v1'1''1'" m '" M '"
bon tak tomní a pílíorno jako tu podJmní

"v"" ! ' "l"n lf l""' - "
- I MftliltIV tIIU ylAtlili mt t H#ilili tiůn I ál i A - ' A II 1 1

"M zvláštního Umírá řJovík" ' 0„ „„ „„ um wvm nion--no Volum kdoni zaňoitul! pi vynadal

"Cot" rozlehla no otázka
ul v i''"'uňí 11 "'Iřal v ni hnu rytmlntr podivav Ho Ihimlojiiá dooiiámil krAico rytmlstr

"Pravím žo bvl to hodu hoeh '"'vu vw1' wiM Um imil'1 J"1"' ť'" Ivfiřo TJajvy"Mtloukll hof" vyzvldul Objodok t m - m i

Dobrá hlava tichý človčk" mluvilo ho
Uh])] vf'J' M" 11 vzdychají! notu "Oof Dej mno nim"Jlytmistr nnodpovídíl neboť právó v

jiolohlanlto
Arniii m nivy imor a znovu v uhiiiu "jáhni H Celtu řídím lnu za tytotomto okamžiku jdi vodku

{m'n r"'"mi m '""'"""oiieKV vzooM p(Mfzfl pomník""Ano penlzo taká mfil a fiolitovil"Zrovna jako hy vídíl fto mámo íím
kovu

jli:h pro nv6Iio bratra" Nuntalo zunozapíjeli jeho smrt" jiruvll Objodok zn "Na ho iiotinbujit"
"KoujiIiii žernov u kotvu žernov

"Nužo!" zvolal iiiHpektor 1 hroznou

tváři

"Tmi" odMokl Kuvalda nehýbujo no

h mÍHtii n klidnou zlobou a coná zuby
"U víoch ďanfi!" zvolal Jnnpoktor

rozzuřiv ho tou mčrtoi žo tvář jeho pod-

lila ho krví "Já vám to neodpuntlm!

Já" ''tf
"J'řoju vám dobrčho zdraví váženi

jiánovčl" pruvil Hludkým IiIuhoiii ku- -

111 Iču niiuliiji) ni cigaretu
Káno jirvní irobudil ho TjupaKdoxl mu UNfiiál ii kdosi tóino od "Umlrál" rozlehl ho křik Tjapy nad položím nu hrob a kotvu připuvnlm k

iičmu Fotčzoui lludo to volnil tčžkč"hlavou rytmlHlrovou Obrátlv ho na záda podíval ho na o- -dýchl Vfiboo rutiilu va ryt min Iru

ArlHtld Pomlč VNtal a Hloupil Jo nooby

čojnft povným krokem íol do noelo

tilohit neboť Jeho znelvoroný krk Jen v

tčto [ioIozo mu dovoloval vlilétl oblohu

"PročJ Tyn včru podivín"
"Nu co tl potom V
" Včz žo víochno jiovíin " znovu vy- -

Objíídokoin neučinila mi tyto lidi zvláít

nllio dojmu nspul nebylo možno pózo
ro vutl Žu by byla nokoho roritftílu nad hlavou I pou 1'otunnlkov objeviv ho vo dveříchhárny

Tohoto jitru obloha byla Jednotvárná l"'0l"vul '"" 'Jl"1"Profl tam jdofif" zarazil ho Tjnpnvzbudila jeho zájem nobo byla příčí
JhI opilý není to Sedá Tam niihoíe zíiouhU vlhký n hIu- - A rintid Pomlfi tupá podíval no na nánou žo by no byl zamyslil "Noehoď tam

dobře!"Vílrlill chovali no k učiteli jako (''lo Heny Hoiimriik! iiliaHll Hluneo n zakryv no 11 iiiiiiki a znovu Hctieji oioulio v
- -

KytiulHlr ho ziiHlnvil 11 pomyHlil hIí neboli modrou nekoimčtioHt vylával na mlčení která vždy v přítomtioNtl mrtveku neobyčejnomu nyní vflnk již byl

"Nu což — jent dobřo nu tčto zornit zemi zoufaloHt TJnpa Ho pokřižoval a o- - výoli nabývá diiHtoJnčIio 11 tiijornuálmmnozí opilí druí pak zfiHlávall nu oko

(Dokončeni bud)

Nový vlak do Fort Dodge

Chicago Qrat WeRtorn dráha výpravu
jo nyní vlak vyjíždějící 1 Omaha Uni-

on nádraží vo 3:80 odpolodno eo Coun
cil Jilur ve 8:00 odpoledne a přijlí-dčjí- cl

do Fort Dodjro v 7:C5 vočor
Výborný ylak do Mindon Ilarlain
Mannln(ř Carroll Lolirvillo- - Bomom
Port Dodgo a do stanic mezi výío uvo
1 I r 1 i 1

Jdi k čortu!" OdHtrČil TJiuui Htranou přel ho o loketuby Hoiiodívalzdaiiezliylo kolorituklidni l'ouzo dliikon najednou mu ro

Po Htčnách noclehárny Htálo ponku- - nčkdo třoehu vorlky Láliov byla zde "RlySÍí — píijíždňjl!" pravil TJapřáhl zamlasku! rty utřel ni čelo u zn

kovaly Hlíny jako by mlčky bojovaly alo prázdnu pa vnlal a vysol z noclčhárnyřviil dlvocei

"Hpravudlivl f ru-jíl- " mozl Nebou Proložil o Hoiidriiliy TJnpa začal oro- - Ijrzv vo dveřbdi oblevil ho iiolieelnl
' " ' " " " ' " "I I l l

"MÍČI" zusyčel Objodok j 'řproč tuk Nu pryčno ležel učitel natažený Juko hllžoti aklonlco z nichž plil Jednu z Iimpektor vySotíiijlcl Houdco a doktor

Ivolt" Htruiiu a cjiraplčl Oči mčl fiiroco roze- - nich na Sol nkoro plnou vyprázdnil JI Vňlclinl til po nobň priHloiipill k učiteli nunciu j uuiuuiiuu iiuuriiiuci pu
žádejte JI JI Churchill O Agont
1512 ťarnam St Omaha xlm"Vruz mu políček!" radil rytmíxlr víonč obnažuiiá prna hiIiiČ ho dmula v utřel hI rty rukávem a začal tuhali ryt-- h poiíívavISo ho uu nho odcházeli von

koutkách ú nt Hlálu pčna a nu tváři zra- - inlMlra za raiiiono"Hlupáku!" rozlehl so chropot Tja rmvmmw mm LUMBUt

čil ho tak napjatý výraz jako by ho nu- - " Yntávoj! 1 loj HlyKIiSI "
máhal ÍIcl cohI volikčho obtížnčho 11 Kytmiatr zilvllil hlavu dívujo ho na

py "Když človčk umfrft třeba mlío

tl nby bylo ticho"
Uylo dostatečná tichu i tm nebi po Jako by noHiiiírnft jdi tom trpči nčho mdlým zrakem

HytmlMlr pontavil ho před nčj nložlv "Třeba oziiáiniti to 'policii Nukrytém mraky ti hrozícím óVJÍlčm l tm

zemí oilňnií iOflimurnou tmou juidJiunl rueo wi zády a okamžik mlčky díval ho VHlávojl"
na nčho Potom začal hovořltl chorob- - "('0 pakt" OMpalu u zloHtufi tázal honoci 'livlli'inl TyMu no clinijxit 11

116 HvraXtiv čelo: ryl 111 11 rmiuvAďli íjdoui-liAii- l íiulívanó vodky u

"Filipe! Jfokni mnň nčco hIovoťukáni Diákon cohI mumlal Oblaky

iluly tuk nlko žo m zdálo jako by ňtčehy příteli promluv! Já bra

"Žo zemřel"
"Kdo!"
"Učenec"

"Filipt Ano!"

fit ' "
třo mám tfi rád Yfilclml lidé Jmou do

bytek tyn víak byl pro mno člověkem
každým okamžikum měly vrui 1 doNlřo

cliy Hliirélio domu a MhodiU ji na nku

plnu lsrlito lidí Pomčrr ve velkých mčutech no stále horSÍ mzdv kleiaII h erlání nráce aetřebiiH byl Opilcem! Ach jak JhI "A tyn na to zapomněl!" ehriiplBl
H výčitkou Tjiijiapil vodku Filipe! To tá právo zahubilo"Ali zlo Jnt na diiSI když iiinlrl

Htává obtížnčjlíra Kdo mdle a nehledí ti zaopatřltl tťaitnou a neodvlilou
biidoucnont v Čum ten je evým a rodiny Škůdcem

Zaopatřte te v Caa kupř army která vám poskytne nejea íivobytí ale
zachová i kapitilek na atará kolena a prodlouží vát život

A pročt MčIh ho ovládali a po JtytmiHlr poHtavil ho na nohy zívl

hbiMitá a protálil ho luk až mu kontlHloiichati mne Což pak Jhoiii tl ne

říkal" zapriiHkuly

Tajemná vňo ničící híIii zvaná Htnrtl "Jdi tedy a učiň oznámení "

%a duo Koupíte malou farmu ve Virginii povetné avým zdravým mírným
podnebím o 25 akrech pčknlm malým domkem na níž můžete pčtovatl ze-

leninu a ovoce aneb chovali drůbež Farmy ty nalézají se 2 míle od Waverly
krásného malého mČHta na N & W dráze

Ye Virginii nalézá ho 112 nčkolik zdární zkvétaiících čcnkích oad PlSte
jakoby uražená přltomiioHtl tohoto opi "Nepůjdu— imoiAiii jo rád" pravil

zamračená Tjaialáho človčka při piudimurričm a MlavnoNt kl o iKidmínky a dalSÍ mdrobnOHtl
ním aktu jejího bojo ho životem rozhod "Nu pridniď diákona Já nu za- - Chcete-l- i koupitl vétíí obilní farmy v jednom z nejlepSích ititft máme je

v Iyman okretu v Jižní Dakotí v okolí Prenho oodél odbočkv C M & 8t Ila ho žo co nejrychleji nkoučl bvou klid- - tím prtjdit podívali"
dráhy Okre ten jeat znám hvou znamenitou koraou která po níkollk poaled-nlc-h

roků obdržela na výitavS státní vždv tirvní cenu Nabízíme vám menfiínou práci učitel hluboeo h1 povzdych- - "Nu tak! YntáveJ diákone!"

blízký ílovík" pravil ziijíknju no ryl-inUl- r

a Nklonil lilavu nu rm

Nikdo mu ncodpovídol

"Muži vlml byl o 11 nojlopSlui

u ncjpofiidnřjfilm Litu-

jí ho "
"Ho Nvutýml luhkA odpočinuti zplvi'J

kHvft mrcliol" řvul diákon Htrkajo do

boku vílio Noudrulin jenž dfímal vodlu

něho

"Mlřťtl" zvolal zloinylným Sypo-

tům Objodok vynkočlv na nohy

"J'raňllm ho do hlavy" navrhoval

Martjauov zdvlhajo hlavu zo zom5

"Ty lumpi!" pravil noobyčujno

AriMtid Fomií

"HlyíidHf Uíittdok nftm pílvuzll"

již zařízené farmy o 80 a 160 akrech jakoZ 1 200 aekcí nejlcpíí půdy z nlchZnu v tifio zaHtčnal trhl Mobou natáhl ho Itytmintr zaml do iiucleliárny a po

a ztichl Htuvil ho u nohou učitelových Mrtvý
Kuzua aiopa muzc Dyi vzuciaua za tuou Ji4su a 91550

-- Třetina aneb polovic kložení hotoví oatatnf na Nplátkv dle přání Po
- - -

JtytmiHlr zapotácel ho na nohách po- - ItŽol zdo natažený jako utru na: levá
zemky tyto vstoupnou o 100 až 200 procent jakmile odbočka dráhy bude dokon
fena —Máme též na prodej vzdělané farmy a pozemky v KanHasu Michigan
MhiNourl MinncaotS Oklahomč Ind území Bev Dakoté a Texauu 1'iSte

kračujo dálo vo hvó řeči: ruka Hpočívala nu prHou a pravá bvlu od

"Což tyt ChcuS abych přlnoHl tl hozena lak Jako by ho rozmáchl by nň
o ceny a popi Na odpovčď přiložte poítovní známku

Přcjete--U ti vymSnitl farmy za chlcaciké maletkv aneb tvto za farmvvodkut Buduji vSak nepij 1'ilipo koho udeřil KytuiiMtr hI nyní porny

Zdrž ho přemož ho Nebo radčji ho na- - nlol žo kdyby íilel nyní vnlal byl by obraťte no na náa—Potřebujete-l- i dobré a spolehlivé dčlníky posloužíme vám
Vůbec jsme k vaSim službám v jakýchkoli záležitostech jcZ vyZaduijako 1 oltom Tara- -

rychlé a polchUv jednání(pij! Nač tukč zkrátka řečeno ho zdr- - rovnčž tak vymiký

Žovatlt l'roč Filipot Mám prnvdiit Ha Potom poHiidll ho nu pryčnu u noMartjamiv tWco kroutil ho na emni

potom vNtal podivu! h) nu pruhy nvot Proč pakt' hou hvčIio přítele a upnmatovnv o žo Česká Emlgračoí Pozemková a Pracovní Kancelář

294 Blue Island Ave Chicago 111
Vzal ho za ruku 11 táhl ho k nobč Ntrávill HpolečnČ nnl tři roky vzdychlla vycházejícího zo dvuřl a oken noc

"UhiiiiI JmI Filipot Nu nl ni Yntoupll Tjapa držo hlavu jako kolóhftrny kývl hlavou a mlčky ponudil h

Dobrou iiotí Zítra ti vRocko vyivčtllm zel ehyntajícl ho k r4pnMu 1'ohii111 hovedlo rytmlMtra

"Napljomo h!" navrhoval první it přoMvčdčlS ho žo nelo tl utu zukitzo- - na druhá ntrauč nohou učitelových 110

díval ho na hiiiiivou tvář klidnou a vážvatl A nyní spi jestliže JmI nozeVyhlodavSo pomm-- l hmatu Nklonico

mřel" nou h pevní sevřenými rty a pruvilnapili ho

Irmiým IiIuhoiii:OdoSol doprovázen jun mlčením 11"l'ftjdu a podivám ho" pravil Tjupaj
"A mu zemřel 'ťuká já brz-- zokdyž pfiSol ku svým pravili"možná lo mu iuVpIiu trtba "

mřu ""UhiiiiI nebo zemřel Novlm

POMNÍKY
žulové a inrainorovi

Frank Novák
U13-I- S So Utn St Omaha Neb

(naproti Hondu 1'rshs)

Velký sklsd krásoá práťe a csručeua Kupil
si pomník v Ouiase Co uSolíIte zaplatt

vám více nel routu

"Třoba opati iti rakův" uhiii&I ho lil
111 ni tíflm

"MáS jií Čas!" pravil pochmurnoJsem tr r ochu opilý "rytmintr
TJnpa sehnul so vfoo udolav uu J rytmUlr"Nomluvmo o tom" temný 111 IiIuhoiu

Hnuhliisilsvých prmnj znuinoul křlžo Miirtjiuuiv "Mám jil čus!" Tjopapruitil Objotlok

'tl Tjapovl Vtn řo koliiA Nlotooř
'I Itn luLA iM kihiMII 1

mlčky so kroutil a ulehl nu reml M

přoio jelium lepil liožll taktu"teur tento hloupý hueh sačsl fátikntl tiliiukmt rlUM tukd vláti alo rvmIII to
"A iiioíuá žo horiit Jak to viit"So a tosknč jako umíoiiá Objedukitit mk a hloltfl xaklol

"Hůfo nebude I AI Uelilfťá — kudelK)k TJh" odťkd rtiltr klfpl načal rychta pfelmi'"VtUl so na neml ho

vofo poliihluailS slým a tcknýiu Idu uilli s IMiťiu ťi čililti Zdo víilk jeliMartjattovi du rnmm a pravil
lidmi A lidč — eu itMituiiaJi fWlll!

"Nu dobřo neřvi" přeruitl ho slout"Aby vás viechuy čort vl! Trupl"Tak jt Murljamivo by
t& KuvsbUčl Nu einlil Nu o na lrof ťw

linu- - — in n tm loiut Pruč iitnň u (tiiu V v soumrako itAplaujicím uodchAr

uiltl lpi fit nelil otattil Tv byl

(Uliu if tifťban vt-n- iSri Jt
li lilo lílipul" uu dojemná tichovypřvHjeUf Přijdu ilibii — a sám

HOTEL PRAGUE
na rohu 13 Willlam ul Omaha

ťltté a rifeol!a4 isřlivné jnikujt pra cestujte! Jskol rýtairnl feikí
strava a vsoraá ubiluaa V aostlact obJrlíte fýucaý HTOUZCV LI2ÁK
BiKM drukf v la a llkírft a asjjemiiřJU doutníky

Krajané iMÍUte li do Oiasay ritlu ubytujte m f hotelu lraha a
ulottlta ala i psaís ale thavita i t vlollki-- a ataáil I
Tri AlHU Uhťftkr!n&M U HM tM' J IKIltKOTSk T

Mih ioKsky iUll ki Biitum Uittv4ufti rovns Uk jxku w NJi im k l

iiUlll h " ki soudiuhi a j u tídka divsli so liš

" Prvdl " v av il hlsiUV rvImUtr 1 1"' ! Jmms ob pokfnulMil v ih4Ub

"NM odpuvédti m kritká pmli
ývl lUtHlk "J4 rtK nU t

ktivftKi irUim odvtkl j't tomu

Jl tu bldllý ilvut Vlhl UM 'vU

lkaí ! nkvkit uttrtimM
tlW piUiřj aa nornt "Piíj-t- a di I k v pi-to- tUl Tjípí
ba a psa ttUfesl siutute srwvsa sk " Psi ku iKkM-UiJ-


